
Resolución de Consejo Directivo 741 12023 - EXA -UNSa
EXP-006/2023 - Convocatoria a Concurso Regular cargo de Profesor Adjunto 
Simple- para la asignatura Física I - Sede Regional Oran
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
29/10/2023

CD

"1983-2023 - 40 Años de Democracia en Argentina"
VISTO: La Nota- 053/2023, por la que Dirección de Sede Regional Orán, en
transición a Facultad, solicita la convocatoria a Concurso Público de antecedentes y
prueba de oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de
Profesor Adjunto con dedicación Simple para la Asignatura Física I , de la Carrera
Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta en San Ramón de la
Nueva Orán, y

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al Memorandum Nº 005/2013 se informa la disponibilidad
presupuestaria del cargo, por renuncia definitiva del Prof. Hugo Lidoro JUÁREZ,
según Resolución de Consejo Directivo Nº 423/2022.

Que, la Comisión de Hacienda, a fs. 123, aconseja autorizar la presente convocatoria
desde el punto de vista económico.

Que, Comisión dé Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista
académico, solicitar al Consejo Superior autorización para convocar el presente
concurso y solicitar se apruebe la nómina de docentes propuestos para la integración
del Jurado.

Que, el Consejo Directivo en su Sesión Ordinaria del día 07 de junio de 2023, aprueba
por mayoría los despachos de Comisión de Hacienda y de Comisión de Docencia e
Investigación y constituído en Comisión, aprueba la nómina de docentes propuestos
con la incorporación de Andrea MONALDI, María del Socorro VILTE, Carlos César
MARTÍNEZ y aprueba el sorteo efectuado para la designación de los miembros del
Jurado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1".- Proponer al Consejo Superior de la Universidad, conforme a lo
establecido en las reglamentaciones vigentes, conceder a la Facultad de Ciencias
Exactas autorización para convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y
prueba de oposición, para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de
Profesor Adjunto con dedicación Simple para la Asignatura Física I, de la Carrera

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 741 12023 - EXA -UNSa
EXP-006/2023 - Convocatoria a Concurso Regular cargo de Profesor Adjunto 
Simple- para la asignatura Física I - Sede Regional Oran
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
29/10/2023

Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta en Sede Regional Orán
en transición a Facultad.

ARTICULO 2°.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad que proceda a la
designación del Jurado que habrá de entender en el presente Concurso, proponiéndose
para tal fin la nómina que resultó del sorteo realizado en Sesión Ordinaria de este
Cuerpo y que se detalla seguidamente:

TITULARES
Arturo VEGA CORRALES
Andrea MONALDI
Gladis Graciela ROMERO

SUPLENTES
Víctor José PASSAMAI
Carlos César MARTINEZ
Alejandro Luis HERNÁNDEZ
Sonia Beatríz CONCARI
Rubén Darío MAZA
María del Socorro VILTE
Marta Azucena PESA
Vicente Conrado CAPUANO
Eduardo Silvestre GÓMEZ

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la
convocatoria autorizada en el Art. 1 º del presente instrumento legal, a 1 (una) partida
individual de idéntica categoría y dedicación, vacante por renuncia definitiva del Prof.
Hugo Lidoro JUÁREZ, según Resolución de Consejo Directivo Nº 423/2022

ARTICULO 4°.- Notifiquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el
Art. 2° de la presente resolución. Hágase saber con copia a Sede Regional Orán, en
transición de Facultad, a las Direcciones Generales Administrativas de la Facultad, a
la Secretaria Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación
Institucional, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos.
APDO/MPC/FJAA

M)e)..o gis» ,,Fy le ¿i LB>
Esp. Alejandra Pacla del Olmo : !1! t ~»res.cerezo»sitie [g $] Mea. GUs19!Pg,gSi-G
Faciíad de cienciasactas-UNSa { i] rcunccs. éácTs -uNsa

••••" . M••••"••• •. «-••••••_,.,,...,,.,,.... --•• ,-•••• •••" , ••------., • • •• ~• ••••~,..-,-•• --••••••N,WV ,_._,.'°. •- • •• •• _,,_.,.,. _.,.,,,,,,_,_,_,_,_, ,,,,.,, •••• ,,_ •.• .,._, --••••N.,••w,_ --••

Ro.% 22


